שמו. על קביעתו של בימ"ש קמא בעניין החילוט כרשאן ענישה נוספים שהשית על אותו אדם,

הוגש ערעור, ובית משפט זה דן בהרחבה בשאלת הסמכות העקרונית של בתי המשפט לדון

בעניינים של תפיסה וחילוט טובין, תוך שהוא משווה בין ההסדר החוקי בישראל, כפי שנקבע

)להלן: 1969-]נוסח חדש[, תשכ"ט פקודת סדר הדין הפלילי )מעצר וחיפוש(ל בפרק הרביעי

ב לצו בדבר הוראות ביטחון, 80 – 80הפסד"פ(, ובין המצב המשפטי באזור, אשר מוסדר בסעיפים

)להלן: הצו(. 1970 -תש"ל

http://www.nevo.co.il/case/18655239
http://www.nevo.co.il/law/74918/dC
http://www.nevo.co.il/law/74918
http://www.nevo.co.il/law/74918

לא לחפצים שיש לגביהם לפי לשונו לחפצים שלגביהם נקבע כבר כי הם קשורים לביצוע עבירות, ו

רק חשד כי הם מעורבים בביצוע עבירות, והם ממתינים במשמורת לקביעת ממצאים בעניינם.

הוראות בדבר תפיסת התייחסות מפורשת לשלב הביניים של המשמורת בחפץ התפוס נמצאת ב

ו אשר נחתמו ע"י מפקד כוחות צה"ל באזור, ונכנס 1974 -, תשל"ד טובין בקשר לביצוע עבירה

)להלן: ההוראות(. בשל חשיבות ההוראות, אביא כלשונם מקצת 1974באוגוסט 1לתוקף ביום

מהסעיפים הצריכים לענייננו:

הוראות בדבר תפיסת טובין בקשר לביצוע עבירה

לצו בדבר הוראות ביטחון ויתר סמכויותיי כמפקד 80בתוקף סמכותי לפי סעיף

של הליך התפיסה. עצם מעורבותו של המפקד הצבאי מובן, מפני שבהיות האזור נתון לתפיסה

לוחמתית, מפקד כוחות צה"ל באזור משמש למעשה כריבון, וגם פעילות המשטרה נעשית מכוח

משטרה הפועלים בשיתוף עם צה"ל )אזור י. כך נקבע בצו בדבר כוחותהסמכתה ע"י המפקד הצבא

ביולי 14, שנחתם ע"י מפקד כוחות צה"ל באזור ביום 1967 –(, תשכ"ז 52הגדה המערבית( )מס'

לנוסח המשולב של הצו בדבר הוראות 5-ו 4)הוראות הצו האמור משולבות היום בסעיפים 1967

ביטחון(.

http://www.nevo.co.il/case/6078668
http://www.nevo.co.il/case/6078668

זהה שמוקנית לבית המשפט בחקיקה הראשית, לפחות ביחס לחילוט לאחר הרשעה.

לצו 69ב נוספו בתיקון מס' 80-א ו80בדיקת ההיסטוריה החקיקתית של הצו מגלה כי סעיפים

( )יהודה והשומרון( 69בדבר הוראות ביטחון )בשמו המלא: צו בדבר הוראות ביטחון )תיקון מס'

, ומדובר למעשה בהוראת 1992בדצמבר 23(, אשר נכנס לתוקפו ביום 1992 –(, התשנ"ג 1382)מס'

. 1974באוגוסט 1חוק שמאוחרת להוראות בדבר תפיסת טובין, שכאמור נכנסו לתוקפן ביום

וחר לשנות "מוסכם על הכול כי חוק מאוחר גובר על חוק מוקדם, וכי בכוחו של חוק מאכידוע

אח', 3-שלמה נקש נ' בית הדין הארצי לעבודה ו 6194/97בג"ץ מהוראותיו של חוק מוקדם..." )

34בסעיף המשפט להתנות בתנאים את הסעד שהוא נותן, סמכות שנזכרת במפורש בישראל,

בישראל, וניתן ללמוד על קיומה של סמכות זו לפסד"פ. לטעמי, אין צורך לפנות בעניין זה לדין

(, 130לצו בדבר פרשנות )אזור יהודה ושומרון( )מס' 20מדיני הפרשנות באזור, מהאמור בסעיף

"הסמכות ליתן תחיקת בטחון תתפרש ככוללת את הסמכות לקבוע , אשר קובע כי 1967 –תשכ"ז

http://www.nevo.co.il/law/73729/120
http://www.nevo.co.il/law/73729
http://www.nevo.co.il/law/73729
http://www.nevo.co.il/law/73729/147a
http://www.nevo.co.il/law/74918/34

יעלה על הדעת כי תישלל במקרה כזה זכות הפנייה לערכאות? האם אותו אדם שביצע עבירת חניה

באופן שאינו שבגינה נתפסה משאיתו לא יוכל לפנות לבית המשפט ולומר כי מעשה הרשות פוגע

מידתי בזכותו הקניינית?

חיזוק לעמדה זו, ולקיומו של חסר אותו יש להשלים, ניתן לראות בהוראות הצו בדבר חילוט

. שם נקבעה סמכות חילוט של רכב לקצין 1994 –(, התשנ"ד 1410רכבים )הוראת שעה( )מס'

לאדם שאיננו מעורב משטרה, וזכות הערר נתונה לכל אדם הטוען לזכות ברכב, ולאו דווקא

בעבירה.

האם ייתכן כי לגבי רכב מזויף או נחשד כגנוב תינתן זכות ערר לכל אדם, ואילו לגבי טובין אחרים,

שהבעלות עליהם אינה שנויה במחלוקת לא תינתן זכות פנייה לערכאות אלא רק לאדם שיוכיח

)א( לנוסח המשולב(. אלא 65, סעיף 1970א)א( לצו משנת 80המתנהל בפני בית המשפט )סעיפים

י הסמכות הכללית שכאמור, סמכות זו ניתנת באופן נקודתי, כאשר מרצף הסעיפים עולה בבירור כ

, הצו בדבר הוראות ביטחון, 1970נותרה בידי המפקד הצבאי. ואכן, אביו מולידו של הצו משנת

הסתפק בהוראה יחידה אשר קבעה: 1967-תשכ"ז

( סחורות, חפצים, תעודות, או דברים שלגביהם נעשתה עבירה על צו זה 2")

וע כל או שהשתמשו בהם לעשיית כל עבירה כזו או לשם הקלת ביצ

מעשה כזה יהיו מוחרמים לכוחות צה"ל וייעשה בהם ככל שיורה מפקד

האזור.

( סחורות... שנתפסו לפי סעיף זה כצפויים להחרמה או כראיה למעשה 3)

ישוחררו" –עבירה ונמצא לאחר מכן שאינם צפויים או משמשים לכך

להשלימו בדרך המוצעת על ידו, תוך אימוץ עקרונות ההסדר הישראלי, כנהוג על ידנו בסוגיות

בות.ר

אלא שהשוואת ההוראות עליהן עמדנו עם החקיקה המקבילה בישראל תלמד כי בכל מצב נתון

עת 1969החקיקה הישראלית העניקה סמכויות עצמאיות לבית המשפט )לכל הפחות מאז שנת

(. 1969-]נוסח חדש[, התשכ"ט פקודת סדר הדין הפלילי )מעצר וחיפוש(נכנסה לתוקף

כאמור, המחוקק באזור בחר במתווה שונה לחלוטין בנוגע לטיפול בטובין שנתפסו כאמור. בחירה

זו מלמדת, לטעמי, על אמירה פוזיטיבית של המחוקק נגד אימוץ הסדר דומה להסדר הישראלי.

, אשר 1955-, תשט"וחוק השיפוט הצבאילא זו אף זו, כי נראה שהמחוקק אף סטה מההוראות של